FORMULÁRIO

ATA

CÓD. DOCUMENTO: FRM.8.01.01.002

VERSÃO: 001

SETOR: INSTITUCIONAL

ATA Nº 001 / 2023 (Comissão de Avaliação - Edital Nº 026/2022 – Reforma UTI Pediátrica)

Local: Sala de Reuniões – Direção HSC Data: 06/02/2023 Horário Início: 15:00 Horário Fim: 16:00

Participantes: Annie Carniel, Evandro Leal Melo, Fernanda Ribeiro Gallisa, Neijan Ercolani Konzen, Samuel
Augusto Schneider, Tamara Riediger e Tiago Ketzer.

1. Pauta:

Reunião da Comissão de Avaliação referente ao Edital Apesc – Hospital Santa Cruz n.º 026/2022, Convênio
FPE Nº 2258/2022 (Projeto Reforma de Área Existente para Ampliação da Unidade de Terapia Intensiva
Pediátrica): Avaliação das Propostas/Orçamentos e Documentos recebidos.

2. Desenvolvimento:

2.1. Pendências anteriores (se houver):

2.2. Relato da reunião atual:
Aos seis dias do mês de fevereiro do corrente ano, às 15h, reuniu-se a Comissão de Avaliação, na Sala de
Reuniões da Direção do Hospital Santa Cruz, sito Rua Fernando Abott, 174, centro, Santa Cruz do Sul – RS,
estando presentes todos os participantes supracitados. Ordem do dia: análise do Edital Apesc – Hospital
Santa Cruz n.º 026/2022, Convênio FPE Nº 2258/2022 (Projeto Reforma de Área Existente para Ampliação
da Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica): Avaliação das Propostas/Orçamentos e Documentos/Certidões
recebidos. Item 1: reforma e adequação da área interna que compreende 463,42 m² para implantação da
nova Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica no Hospital Santa Cruz, sendo declarada vencedora a
empresa: Teccon Engenharia e Tecnologia Ltda, inscrita no CNPJ: 91.163.105/0001-17, tendo apresentado
proposta de menor valor e documentos/certidões de acordo com o solicitado no Edital n.° 026/2022.

Classificação final:
1º – Teccon Engenharia e Tecnologia Ltda, CNPJ: 91.163.105/0001-17;
2º – R2 Engenharia Ltda, CNPJ: 11.043.210/0001-83;

Nada mais havendo a tratar, às 16h, foi declarada encerrada a reunião da Comissão Avaliadora.

3. Encaminhamentos da Reunião:

O quê? Como?
Quem?

(Responsável)
Quando?
(Prazo)

Status

Publicação do
Julgamento das

Propostas

Encaminhamento da ata
de julgamento por e-mail

a todas as empresas
participantes do edital

Assessoria de
Projetos e Captação

de Recursos

08/02/2023 Publicado / Encaminhado

4. Próxima Reunião:

Data: Pauta:

5. Responsável pela elaboração da ata:

Evandro Leal Melo

______________________________________________________________________________________
Assinaturas (quando impresso):